

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W LUBLINIE



Z SIEDZIBĄ W BELŻYCACH

przetargi@zdplublin.pl

24-200 Belżyce ul. Żeromskiego 3 tel. (81) 516-24-75, fax. 516-24-78

Belżyce, dnia 6 października 2020 r.

BiZP.2720-15/01/2020/EA

Dot. postępowania przetargowego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2271L Wólka Abramowicka - Dominów”.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Zarząd Dróg Powiatowych w Lublinie z/s w Belżycach, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazuje treść zapytań do treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami, dot. ww. postępowania przetargowego.

Pytanie nr 1

„Czy Zamawiający zaakceptuje wniesienie wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym, przekazane drogą elektroniczną na adres e- mail podany w SIWZ tj. przetargi@zdplublin.pl (lub inny podany w odpowiedzi na niniejsze pytanie)?”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną formę złożenia wadium. Wadium należy złożyć zgodnie z zapisami pkt 9 SIWZ tj. w formie pieniądza przelewem na konto podane przez Zamawiającego lub w innej dopuszczonej formie należy złożyć dokument w oryginale do oferty. Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi zarówno w Ogłoszeniu o zamówieniu jak i w treści SIWZ, postępowanie prowadzone jest w formie pisemnej pod rygorem nieważności i w takiej też formie należy składać ofertę, na którą składa się dla jej ważności zabezpieczenie oferty w postaci wadium. Niedopuszczalne jest złożenie odrębnie (poza kopertą z ofertą) dokumentu wniesienia wadium.

Pytanie nr 2

„Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującą kategorią obciążenia ruchem w zakresie wymagań dla mieszanek mineralno - bitumicznych jest KR3”.

Odpowiedź

Obowiązującą kategorią obciążenia jest KR 3.

Pytanie nr 3

„W związku z tym, że na wykonane roboty może być udzielona przez Wykonawcę gwarancja i rękojmia na okres do 84 miesięcy, prosimy o wyjaśnienie czy okres gwarancji i rękojmi na wykonane oznakowanie poziome grubowarstwowe (zgodnie z SST) będzie taki sam? Trwałość oznakowania poziomego grubowarstwowego to 36 miesięcy określana w załączniku nr 2 „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych poziomych i warunki ich umieszczania na drogach publicznych” do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03 lipca 2003r. Wydłużenie gwarancji ponad wskazany okres (36 miesięcy), spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego odnawiania/wykonania - co Wykonawca zmuszony jest ująć w ofercie. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie okresu gwarancji dla wykonania oznakowania poziomego w wskazanej technologii w STWiORB (technologia grubowarstwowa).”.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ i wzoru umowy okres gwarancji na wykonane roboty budowlane może być

udzielony przez Wykonawcę na okres do 84 miesięcy (minimalny wymagany okres gwarancji wynosi 60 miesięcy, przedłużenie o dodatkowe 24 miesiące). Natomiast okres gwarancji na wykonane oznakowanie poziome grubowarstwowe, zawarty jest w treści Załącznika nr 1 do wzoru umowy.

Pytanie nr 4

„Zgodnie z zapisami załącznika nr 6 do SIWZ - Wzór umowy, § 5, pkt 2 cyt. „Rozliczenie za wykonanie robót budowlanych stanowiących przedmiot umowy, będzie dokonane na podstawie faktury VAT wystawionej w oparciu o protokół odbioru końcowego robót, zgodnie z uaktualnionym harmonogramem wykonania przedmiotu umowy.” Z uwagi na znaczny zakres rzeczowo-finansowy zamówienia, a także ze względu na poniższe, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany do SIWZ i projektu umowy w ten sposób, aby dopuścić możliwość fakturowania częściowych wykonanych robót np. w okresach miesięcznych?

Prosimy o dopuszczenie możliwości płatności częściowych poprzez zmianę zapisów we wzorze Umowy i wprowadzenie zapisu, iż „Rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonanie przedmiotu zamówienia odbywać się będzie fakturami częściowymi i fakturą końcową. Podstawą wystawienia faktur częściowych i faktury końcowej będą zatwierdzone protokoły odbiorów częściowych i protokół odbioru końcowego robót”. Zgodnie z dokumentem rządowym „Nowe podejście do zamówień publicznych - zamówienia publiczne a małe i średnie przedsiębiorstwa, innowacje i zrównoważony rozwój”, przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 8 kwietnia 2008r. należy w miarę możliwości wprowadzać płatności częściowe oraz zaliczki na poczet realizacji zamówienia.

Takie ukształtowanie zasad płatności jak w obecnym SIWZ w sposób znaczący:

1) ogranicza krąg wykonawców, którzy złożą ofertę w niniejszym postępowaniu przetargowym, ponieważ tylko nieliczni będą w stanie sfinansować przedmiotowe zamówienie, czekając na zapłatę.

2) ogranicza krąg podwykonawców zainteresowanych pracą na takim zadaniu.

a co najważniejsze,

3) podnosi koszty realizacji zamówienia publicznego - do wyceny kosztów każdy wykonawca będzie musiał doliczyć koszty kredytu, którym pokryje koszty m.in. zakupu materiałów, zatrudnienia podwykonawców, opłacenia pracowników, zapłaty podatków i opłat, i inne.

Powyższe powoduje, że system zapłaty z jedną fakturą końcową jest rażąco niekorzystny dla Zamawiającego i wykonawców, oraz stanowi niewłaściwe zarządzanie środkami publicznymi. Zmiana sposobu rozliczeń z wykonawcą pozwoli na rozszerzenie kręgu wykonawców, którzy złożą swe oferty w postępowaniu, a nade wszystko - pozwoli na zmniejszenie kosztów wykonania zadania.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian dot. formy rozliczenia za wykonane zadanie inwestycyjne, tj. nie dopuszcza fakturowania częściowego.

Wykonawca składający ofertę na w/w postępowanie przetargowe zobowiązany jest zapoznać się z treścią wyjaśnień dot. niniejszego postępowania przetargowego.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych
w Lublinie z/s w Beżycach
mgr inż. Tomasz Jabłoński